



Váš dopis značka / ze dne
24.05.2022

Naše značka
KK/1178/LP/22

Vyřizuje / linka

Karlovy Vary
06.06.2022

Žádost o poskytnutí informací ve věci zákona o odpadech

Dne 24.05.2022 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí následujících informací:

„... 1) Existence, číslo jednací a platnost povolení provozu zařízení, vydaného dle zákona č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech (zrušený k 1.1.2021), k provozu zařízení určeného pro nakládání s odpady, Identifikační kód zařízení CZK00385, provozovatel PD Power s.r.o., IČ 29133327, na p.p.č. 783/35, p.p.č. 783/43 v katastrálním území Svatava (obec Svatava 357 03, ul. Pohraniční stráže, areál Svatavských strojůren).

- 2) Datum a číslo jednací schválení provozního řádu výše uvedeného zařízení.
- 3) Limity množství skládkovaného a deponovaného odpadu ve výše uvedeném zařízení...“.

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje Vám sděluje následující:

Ad 1)

Souhlas k provozování zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů byl udělen rozhodnutím č.j. 1890/ZZ/16-6 ze dne 30.6.2016, v právní moci dne 1.7.2016, ve znění změny č. 1 rozhodnutí o souhlasu č.j. 3312/ZZ/17-2 ze dne 21.9.2017, v právní moci ode dne 22.9.2017.

Výše uvedené rozhodnutí bylo vydáno na dobu neurčitou. Dle přechodného ustanovení § 153 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech může být výše uvedené zařízení provozováno dle zákona č. 185/2001 Sb., nejdéle do 31.12.2022.

Ad 2)

Aktuální provozní řád je nedílnou součástí rozhodnutí o souhlasu č.j. 3312/ZZ/17-2 (změny č. 1) ze dne 21.9.2017, v právní moci ode dne 22.9.2017.

Ad 3)

Zařízení je určené ke sběru a výkupu odpadů, nikoliv ke skládkování nebo skladování (deponování) odpadu. Kapacita zařízení je tedy vztažena pouze k činnosti sběru a výkupu odpadů, jinou činnost nesmí v tomto zařízení vykonávat.

Roční projektovaná kapacita zařízení 60 000 t/rok

Maximální okamžitá kapacita zařízení 5 000 t

S pozdravem